

Protokół Nr XLVII/18
z XLVII Sesji Rady Gminy Goworowo z dnia 26 lutego 2018 r.

O godz. 14.05 Przewodniczący Rady Gminy Goworowo otworzył obrady XLVII Sesji Rady Gminy.

Przywitał obecnych, stwierdził, że na stan 14 radnych, obecnych jest 13 radnych. Nieobecna radna Małgorzata Gałązka. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy – Małgorzata Kulesza,
- Sekretarz Gminy – Antoni Mulawka,
- radca prawny – Katarzyna Więckowska,
- dyrektor Przedszkola – Wiesława Wasilewska,
- mieszkaniec p. Piotr Kosiorek

Lista obecności stanowi zał nr 2 i 3 do protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Rafał Iwański przedstawił porządek sesji, zał. nr 5 do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie ewentualnych wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o pracy urzędu w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Goworowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
6. Informacja Przewodniczącego o pracy Rady Gminy.
7. Interpelacje, wnioski i zapytania.
8. Komunikaty i sprawy organizacyjne.
9. Zakończenie obrad Sesji.


Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad sesji.

Ad. 3

Protokół z XLVI sesji został przyjęty bez uwag, jednogłośnie.

Ad. 4.

Pani Małgorzata Kulesza Wójt Gminy poinformowała że na dzisiejszej sesji obecny jest przedstawiciel firmy Promag Grupowego Programu OZE przedstawi informację na temat zakładania paneli fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych, a następnie przedstawiła informację o pracy urzędu w okresie międzysesyjnym, zał. nr 5 do protokołu.



Poinformowała również, że w dniu dzisiejszym Polska Spółka Gazownicza przesłała pismo, które przedstawi Sekretarz Gminy.

Pan Antoni Mulawka Sekretarz Gminy odczytał pismo w sprawie gazyfikacji.

Radna Danuta Domasik powiedziała, że osobiście zaangażowała się w sprawy gazyfikacji gminy.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Goworowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Radna Danuta Domasik zapytała o prawidłową nazwę miejscowości Grodzisk i zwróciła uwagę o sprostowanie w przyjętej na poprzedniej sesji uchwale nazwy wsi Grodzisk na Grodzisk Mały.

Pan Sekretarz poinformował, że w związku z wejściem w życie zmiany w Kodeksie wyborczym Rada Gminy w ciągu 30 dni od dnia dzisiejszego ma obowiązek podjąć uchwałę w sprawie ustalenia granic i numerów okręgów wyborczych

Radna Danuta Domasik w sprawie uchwały zapytała czy w uzasadnieniu nie należałoby zapisać przyczyny szczególnej sytuacji w okręgach w których jest mniejsza liczba wyborców od norm przedstawicielstwa która wynosi 572, a mamy okręgi stanowiące mniej wyborców od tej normy.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że uchwała była konsultowana z biurem wyborczym nie wniesiono uwag, ale Rada zawsze może dokonać zmian.

Radna Domasik Danuta podtrzymuje swoje stanowisko o uwzględnienie szczegółowego uzasadnienia do tej uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, stanowiącą zał. nr 6 do protokołu i zarządził głosowanie:

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 wstrzymujące, przeciw nie było.

Ad. 6

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisje nie odbyły posiedzeń.

Następnie odczytał odpowiedź na złożoną na poprzedniej sesji interpelację przez radną Danutę Domasik.

Sołtys wsi Goworowo pani Ewa Cichowska zapytała przewodniczącego dlaczego na poprzedniej sesji odczytał zarobki nauczycieli, a dlaczego nie są odczytywane innych pracowników urzędu bądź jednostek. Ta sytuacja wywołała niezadowolenie w środowisku.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zgodnie Kartą nauczyciela organ prowadzący ma obowiązek przedłożyć Radzie sprawozdanie o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za rok poprzedni. Sprawozdanie nie jest imienne więc nie widzi zasadności uwag pani sołtys.



Przewodniczący Rady odczytał pismo Starosty Ostrołęckiego w sprawie zwiększenia udzielonej pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu w b.r. o kwotę niewykorzystanej pomocy finansowej w roku ubiegłym tj. o kwotę 109.196,00 zł.

Radna Danuta Domasik zapytała o jaką drogę chodzi.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że jest to realizowany skrót do Warszawy jest to odcinek od krzyżowania drogi krajowej Nr 60 z drogą powiatową Nr 4403W do granicy gminy i powiatu w miejscowości Kobylin.

Radna Danuta Domasik zapytała o planowany remont ul. Przechodniej w Goworowie, zapytała czy wykonawca zdąży zrobić w terminie bo jak wiadomo na dzień dzisiejszy nie są prowadzone żadne prace.

Pani Wójt powiedziała, że dla urzędu też jest to niepokojące, wykonawca nie zrobił projektu montujemy ale jeżeli termin realizacji nie upłynął nie możemy oprócz monitów nic zrobić.

Radna Danuta Domasik zwróciła się do pani Wójt mówiąc iż sądzi że pani wójt zdąży wykorzystać urlop zaległy żeby nie wypłacać ekwiwalentu.

Pani Wójt –będę się starała nie mam zastępcy więc i tak taniej jest zapłacić za urlop niż utrzymanie zastępcy.

Radna Danuta Domasik zapytała czy wpłynęła opinia do uchwały w sprawie połączenia Biblioteki i Gminnego Ośrodka Kultury.

Przewodniczący Rady poinformował, że Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego wpłynęła negatywna opinia odnośnie połączenia tych instytucji.

Ad. 8

Radna Danuta Domasik zapytała prosząc o zapisanie w protokole czy były przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami w sprawie ulicy Sienkiewicza w poprzedniej kadencji.

Pani Wójt odpowiedziała, że konsultacje były przeprowadzone dodała, że odkąd jestem wójtem wszystkie projekty są konsultowane z mieszkańcami.

Pan Sekretarz zwrócił się do sołtysa wsi Brzeźno, poinformował, że będą przeprowadzone konsultacje w sprawie budowy drogi.

Ad. 9.

Radna Danuta Domasik zwróciła się do sołtysów z prośbą o opiekę nad zwierzętami w okresie wysokich mrozów.

Pan Sekretarz również zwrócił się państwa sołtysów w sprawie skierowanego przez kierownika GOPS pisma Wojewody o zgłaszaniu osób potrzebujących pomocy w okresie zimy (samotnych, potrzebujących pomocy).

Radna Danuta Domasik poinformowała, że osobiście jest zaangażowana w sprawie gazyfikacji gminy na bieżąco pilotuje ten temat, ma obiecać że do końca marca b.r. zostanie poinformowana o gazyfikacji w naszej gminie.

Pani Wójt przedstawiła pismo Ministerstwa Finansów:



Zgodnie z interpretacją ogólną Ministra Rozwoju i Finansów ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym z dnia 5 stycznia 2018 roku poz. 2, użytki rolne klasy VIz wchodzące w skład gospodarstw rolnych przelicza się na hektary przeliczeniowe według takich samych przeliczników, w danym okręgu podatkowym, jakie zostały określone dla użytków rolnych klasy VI tj **0,15**.

Po zmianie w 2015 roku ustawy o podatku rolnym użytki rolne klasy VIz od 01 stycznia 2016 roku przeliczane były przez **1**. Natomiast zgodnie z interpretacją ogólną Ministra użytki rolne klasy VIz są bardziej podobne do użytków rolnych klasy VI, niż do innych użytków rolnych (dla których przewidziano wyższe przeliczniki). Dlatego nie można gorzej traktować słabszych jakościowo gruntów oznaczonych klasą VIz – niż gruntów klasy VI. W związku z tym ustalono przelicznik dla klasy VIz **0,15** z jednego hektara.

Przeliczniki do klasy VIz nie mają wpływu na wysokość podatku ponieważ klasa VIz jest zwolniona z opodatkowania, mają jednak wpływ na obliczenie dochodu do spraw socjalnych.

Następnie głos zabrał przedstawiciel Firmy Promag – Grupowego Programu OZE przedstawił informację w sprawie zakładania paneli fotowoltaicznych i paneli słonecznych z 50 % dofinansowaniem. Poinformował, że na ten temat odbędzie się spotkanie 5 marca 2018 r. o godz. 16.00 w GOKSiR w Goworowie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 15.10 zamknął sesję, dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

W załączeniu do protokołu nagranie z sesji.

Protokołowała:
Elżbieta Owczarek



Przewodniczący Rady
Rafał Iwański

